และแพร่กระจายอย่างรวดเร็วไปทั่วโลก โดยมีรายงานครั้งแรกจากนครอู่ฮ่ัน มณฑลหูเป่ย สาธารณรัฐ

ประชาชนจีน ผู้ป่วยจ านวนมากมีอาการไข้สูง ไอแห้ง อ่อนเพลีย และมีอาการปอดอักเสบโดยไม่ทราบ

สาเหตุ อาการดังกล่าวองค์การอนามัยโลกได้ประกาศชื่อโรคนี้อย่างเป็นทางการเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2563 ว่า “Corona-virus Disease 2019” ต่อมาพบการแพร่ระบาดเป็นวงกว้างมากกว่า 100

ประเทศทั่วโลกในระยะเวลาอันรวดเร็ว ส าหรับประเทศไทยได้มีการประกาศให้โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา

2019 เป็นโรคติดต่ออันตรายตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558 ที่ต้องเฝ้าระวัง ป้องกัน และ